ENTIDAD 250

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA
POLICiA FEDERAL ARGENTINA




POLITICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La misién primaria de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policia Federal
consiste en la administracion del otorgamiento, liquidacion periédica, modificacion, control y pago de
los beneficios previsionales (retiros, jubilaciones y pensiones) del personal de Policia Federal
Argentina, Prefectura Naval Argentina, Gendarmeria Nacional, Servicio Penitenciario Federal, Policia
de la Ciudad de Buenos Aires, Agencia Federal de Inteligencia (AFI), Direccién General de Inteligencia
del Estado Mayor General del Ejército (EMGE), Direccién General de Inteligencia de la Armada (DGIA),
Direccion General de Inteligencia de la Fuerza Aérea, Policia de Seguridad Aeroportuaria (PSA),
Direccion Nacional de Inteligencia Estratégica Militar, Direccion Nacional de Inteligencia Criminal,
Policia de Ex Territorios Nacionales y de los Organismos residuales de este régimen.

Se desempefia a su vez, como Organo recaudador de Recursos de la Seguridad Social,
conformados por Aportes Personales sobre los haberes remunerativos del personal en actividad
afiiado a la Caja y de los beneficiarios de la misma, del Aporte Patronal sobre los haberes
remunerativos del personal en actividad y otros conceptos que conforman los recursos propios del
organismo.

Para el ejercicio 2022 se han fijado las siguientes politicas presupuestarias institucionales,
en funcién de las necesidades publicas que la Institucion atiende mediante sus programas de accion:

Avanzar con la revision de los procesos y procedimientos, respecto de la tramitaciéon de los
beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones, mejorando de esta manera los circuitos
administrativos existentes. Asimismo, y como consecuencia de ello, se seguiré trabajando en la
reingenieria del sistema informético del Organismo.

Utilizar el servicio del Registro Nacional de las Personas (RENAPER), para efectuar el cruce
mensual de la totalidad de los Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Institucion con la base de
datos de la entidad referenciada, para el control de la supervivencia de los beneficiarios.

Contar con la informacion completa de cada afiliado en la base de datos del organismo,
mejorando el sistema de informacion en relacién a los aportes y contribuciones del personal en
actividad.

Continuar adaptando la Pagina Web del Organismo, a fin de que los beneficiarios puedan realizar
gestiones on-line, e incorporando nuevos tramites a la plataforma de Tramites a Distancia (TAD).

Digitalizacion de la documentacién desde el inicio de cada tramite mediante el Centro de
Digitalizacion que se prevé crear, el que se encargard también de incorporar dicha
documentacion a los sistemas informaticos.

Proseguir con el reacondicionamiento del edificio de Av. Callao 655, a medida que los distintos
sectores utilizados hoy en dia como Archivo del Organismo, se desocupan como consecuencia
de la digitalizacion de la documentacion en papel que actualmente se posee. Se realizaran las
tareas necesarias y se organizaran los espacios, trasladando alli distintos sectores desde el
edificio de la calle Sarmiento 1624, lo que permitira ampliar las areas de atencién al publico en
este ultimo.

Ampliar el Centro de Computos ubicado en el edificio de Av. Callao 655, como consecuencia del
crecimiento del Organismo, incorporando el equipamiento necesario para dar servicio a los
nuevos puestos de trabajo que alli se instalen, adecuando las instalaciones en cumplimiento de
la normativa vigente en materia de seguridad.

Continuar con el cumplimiento de las sentencias judiciales firmes, preservando con ello los
principios de efectividad, eficacia y economicidad en beneficio del Estado Nacional, respecto de
las demandas contra el Organismo originadas en suplementos creados por Decretos del Poder
Ejecutivo Nacional, destacandose principalmente los reclamos por los otorgados al personal en
actividad mediante los Decretos N° 2.744/93, N° 2.140/13 y N° 380/17 (Policia Federal
Argentina), N° 1.307/12 (Gendarmeria Nacional y Prefectura Naval Argentina), y N° 2.807/93
(Servicio Penitenciario Federal). Se mantendra la politica actual de reajustar, en caso de
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corresponder, los haberes al mes siguiente de haberse notificado la sentencia definitiva y se
continuaran liquidando y acreditando las sumas retroactivas adeudadas en aquellas sentencias
firmes cuyas liquidaciones aprobadas hayan sido notificadas al Organismo por los respectivos
Juzgados.

Proceder a la cancelacion de las regulaciones de honorarios judiciales correspondientes a las
causas mencionadas en el parrafo anterior, mas aquellas de previsiones anteriores que se
presume se notificaran durante el ejercicio 2022.

Continuar capacitando al personal mediante el Instituto Nacional de la Administracién Publica
(INAP) y de la Organizacion Iberoamericana de la Seguridad Social (OISS).
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GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (ENTIDAD)

| BN 1 FUN | DENOMINACION | IMPORTE |
3 3 Seguridad Social 208.058.883.124
TOTAL 208.058.883.124
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CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Servicios Extraordinarios
Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Personal contratado

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metdlicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Magquinaria y Equipo

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes

208.058.883.124

489.667.859
219.411.027
19.779.279
2.843.528
13.733.825
233.900.200

26.481.000
1.290.499
800.999
3.638.999
257.000
2.560.007
1.512.999
1.023.499
15.396.998

136.302.000
18.556.286
1.069.344
30.429.370
76.230.000
5.187.000
1.170.000
1.860.000
1.800.000

32.878.000
32.878.000

207.373.554.265
207.373.554.265
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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)

I) Ingresos Corrientes
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Rentas de la Propiedad

Il) Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Prestaciones de la Seguridad Social

I1l) Result. Econ. Ahorro/Desahorro (I - II)
IV) Recursos de Capital

V) Gastos de Capital
Inversion Real Directa

VI) Recursos Totales (I + V)

VII) Gastos Totales (Il + V)

VIIl) Result. Financ. antes Contrib. (VI - VII)
IX) Contribuciones Figurativas

X) Gastos Figurativos

XI) Resultado Financiero (VIII + IX - X)

XIl) Fuentes Financieras
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

XII) Aplicaciones Financieras
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos

77.152.653.124
76.999.700.000
65.000.000
87.953.124

208.026.005.124
652.450.859
207.373.554.265

-130.873.352.000
0

32.878.000
32.878.000

77.152.653.124
208.058.883.124
-130.906.230.000
130.906.230.000
0

0

5.880.454.728
5.880.454.728

5.880.454.728
5.880.454.728
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COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

RUBRO

ESTIMADO

TOTAL

Ingresos No Tributarios
Otros
Afectaciones y Devoluciones

Aportes y Contribuciones
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales
Contribuciones Patronales

Rentas de la Propiedad
Intereses por Titulos y Valores
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional

Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

208.058.883.124

65.000.000
65.000.000
65.000.000

76.999.700.000
76.999.700.000
42.254.082.385
34.745.617.615

87.953.124
87.953.124
87.953.124

130.906.230.000
130.906.230.000
130.906.230.000
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LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION

01
18

19

20

21

TOTAL

Actividades Centrales

Administracion de
Beneficios Previsionales
Policia Federal, Policia
de Seguridad
Aeroportuaria y otros

Administracién de
Beneficios Previsionales
Gendarmeria Nacional

Administracion de
Beneficios Previsionales
Prefectura Naval
Argentina

Administracién de
Beneficios Previsionales
Servicio Penitenciario
Federal

UNIDAD EJECUTORA

Caja de Retiros,
Jubilaciones y Pensiones
de la Policia Federal

Caja de Retiros,
Jubilaciones y Pensiones
de la Policia Federal

Caja de Retiros,
Jubilaciones y Pensiones
de la Policia Federal

Caja de Retiros,
Jubilaciones y Pensiones
de la Policia Federal
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CREDITO

685.328.859
123.909.379.355

35.397.061.762

26.451.703.156

21.615.409.992

208.058.883.124

RECURSOS HUMANOS

CARGOS HS. DE

CATEDRA

125 0

0 0

0 0

0 0

0 0

125 0



CATEGORIA 01
ACTIVIDADES CENTRALES

DESCRIPCION DE LA CATEGORIA

El programa tiene como objetivo llevar a cabo una eficaz y eficiente administracion de los
gastos de funcionamiento a fin de lograr la mejora continua en los procesos de otorgamiento,
liquidacion periédica, modificacién, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones
de las Fuerzas de Seguridad y de los distintos organismos afiliados a esta Caja.
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CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL
(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE

TOTAL 685.328.859
Gastos en Personal 489.667.859
Personal Permanente 219.411.027
Servicios Extraordinarios 19.779.279
Asistencia Social al Personal 2.843.528
Beneficios y Compensaciones 13.733.825
Personal contratado 233.900.200
Bienes de Consumo 26.481.000
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 1.290.499
Textiles y Vestuario 800.999
Productos de Papel, Cartén e Impresos 3.638.999
Productos de Cuero y Caucho 257.000
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 2.560.007
Productos de Minerales No Metalicos 1.512.999
Productos Metélicos 1.023.499
Otros Bienes de Consumo 15.396.998
Servicios No Personales 136.302.000
Servicios Basicos 18.556.286
Alquileres y Derechos 1.069.344
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza 30.429.370
Servicios Técnicos y Profesionales 76.230.000
Servicios Comerciales y Financieros 5.187.000
Pasajes y Viéticos 1.170.000
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 1.860.000
Otros Servicios 1.800.000
Bienes de Uso 32.878.000
Maquinaria y Equipo 32.878.000
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PROGRAMA 18
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES POLICIA
FEDERAL, POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y OTROS

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA
FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El programa comprende el otorgamiento, liquidacion periddica, modificacion, control y
pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Policia Federal, de la Policia de
Seguridad Aeroportuaria, de la Policia de Ex - Territorios Nacionales, de determinados Servicios de
Inteligencia y de la Policia de la Ciudad de Buenos Aires.
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METAS, PRODUCCION BRUTA E INDICADORES

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA
INDICADORES :

Tiempo Promedio de Asignacion de Beneficios Dia

METAS :

Atencién de Jubilaciones Jubilado

Atencion de Pensiones Pensionado

Atencion de Retiros Retirado
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CANTIDAD

35

10.863

18.169

29.774



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE
TOTAL 123.909.379.355
Transferencias 123.909.379.355
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 123.909.379.355
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PROGRAMA 19
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES GENDARMERIA

NACIONAL

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA

FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA
El programa tiene dentro de sus objetivos el otorgamiento, liquidacion periddica,

modificacion, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Gendarmeria
Nacional de acuerdo a lo establecido por el Decreto N° 760/2018.
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METAS, PRODUCCION BRUTA E INDICADORES

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA
INDICADORES :

Tiempo Promedio de Asignacion de Beneficios Dia

METAS :

Atencién de Pensiones Pensionado

Atencion de Retiros Retirado
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CANTIDAD

21

7.018

10.267



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE
TOTAL 35.397.061.762
Transferencias 35.397.061.762
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 35.397.061.762
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PROGRAMA 20
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES PREFECTURA
NAVAL ARGENTINA

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA
FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El programa tiene como objetivo, el otorgamiento, liquidacion periddica, modificacion,
control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Prefectura Naval Argentina de
acuerdo a lo establecido por el Decreto N° 760/2018.
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METAS, PRODUCCION BRUTA E INDICADORES

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA
INDICADORES :

Tiempo Promedio de Asignacion de Beneficios Dia

METAS :

Atencién de Pensiones Pensionado

Atencion de Retiros Retirado
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CANTIDAD

23

5.690

9.054



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE
TOTAL 26.451.703.156
Transferencias 26.451.703.156
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 26.451.703.156
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PROGRAMA 21
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES SERVICIO
PENITENCIARIO FEDERAL

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA
FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El programa tiene como objetivo la administracion de los aportes, contribuciones,
liquidacion y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones del Servicio Penitenciario
Federal en funcion de lo establecido por el Decreto N° 605/19.
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METAS, PRODUCCION BRUTA E INDICADORES

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA
INDICADORES :

Tiempo Promedio de Asignacion de Beneficios Dia

METAS :

Atencién de Pensiones Pensionado

Atencion de Retiros Retirado
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CANTIDAD

35

4.232

9.007



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE
TOTAL 21.615.409.992
Transferencias 21.615.409.992
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 21.615.409.992
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