ENTIDAD 250

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARGENTINA

POLÍTICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La misión primaria de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal consiste en la administración del otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios previsionales (retiros, jubilaciones y pensiones) del personal de Policía Federal Argentina, Prefectura Naval Argentina, Gendarmería Nacional, Servicio Penitenciario Federal, Policía de la Ciudad de Buenos Aires, Agencia Federal de Inteligencia (AFI), Dirección General de Inteligencia del Estado Mayor General del Ejército (EMGE), Dirección General de Inteligencia de la Armada (DGIA), Dirección General de Inteligencia de la Fuerza Aérea, Policía de Seguridad Aeroportuaria (PSA), Dirección Nacional de Inteligencia Estratégica Militar, Dirección Nacional de Inteligencia Criminal, Policía de Ex Territorios Nacionales y de los Organismos residuales de este régimen.

Se desempeña a su vez, como Órgano recaudador de Recursos de la Seguridad Social, conformados por Aportes Personales sobre los haberes remunerativos del personal en actividad afiliado a la Caja y de los beneficiarios de la misma, del Aporte Patronal sobre los haberes remunerativos del personal en actividad y otros conceptos que conforman los recursos propios del organismo.

Para el ejercicio 2022 se han fijado las siguientes políticas presupuestarias institucionales, en función de las necesidades públicas que la Institución atiende mediante sus programas de acción:

- Avanzar con la revisión de los procesos y procedimientos, respecto de la tramitación de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones, mejorando de esta manera los circuitos administrativos existentes. Asimismo, y como consecuencia de ello, se seguirá trabajando en la reingeniería del sistema informático del Organismo.
- Utilizar el servicio del Registro Nacional de las Personas (RENAPER), para efectuar el cruce mensual de la totalidad de los Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Institución con la base de datos de la entidad referenciada, para el control de la supervivencia de los beneficiarios.
- Contar con la información completa de cada afiliado en la base de datos del organismo, mejorando el sistema de información en relación a los aportes y contribuciones del personal en actividad.
- Continuar adaptando la Página Web del Organismo, a fin de que los beneficiarios puedan realizar gestiones on-line, e incorporando nuevos trámites a la plataforma de Trámites a Distancia (TAD).
- Digitalización de la documentación desde el inicio de cada trámite mediante el Centro de Digitalización que se prevé crear, el que se encargará también de incorporar dicha documentación a los sistemas informáticos.
- Proseguir con el reacondicionamiento del edificio de Av. Callao 655, a medida que los distintos sectores utilizados hoy en día como Archivo del Organismo, se desocupan como consecuencia de la digitalización de la documentación en papel que actualmente se posee. Se realizarán las tareas necesarias y se organizarán los espacios, trasladando allí distintos sectores desde el edificio de la calle Sarmiento 1624, lo que permitirá ampliar las áreas de atención al público en este último.
- Ampliar el Centro de Cómputos ubicado en el edificio de Av. Callao 655, como consecuencia del crecimiento del Organismo, incorporando el equipamiento necesario para dar servicio a los nuevos puestos de trabajo que allí se instalen, adecuando las instalaciones en cumplimiento de la normativa vigente en materia de seguridad.
- Continuar con el cumplimiento de las sentencias judiciales firmes, preservando con ello los principios de efectividad, eficacia y economicidad en beneficio del Estado Nacional, respecto de las demandas contra el Organismo originadas en suplementos creados por Decretos del Poder Ejecutivo Nacional, destacándose principalmente los reclamos por los otorgados al personal en actividad mediante los Decretos N° 2.744/93, N° 2.140/13 y N° 380/17 (Policía Federal Argentina), N° 1.307/12 (Gendarmería Nacional y Prefectura Naval Argentina), y N° 2.807/93 (Servicio Penitenciario Federal). Se mantendrá la política actual de reajustar, en caso de

corresponder, los haberes al mes siguiente de haberse notificado la sentencia definitiva y se continuarán liquidando y acreditando las sumas retroactivas adeudadas en aquellas sentencias firmes cuyas liquidaciones aprobadas hayan sido notificadas al Organismo por los respectivos Juzgados.

- Proceder a la cancelación de las regulaciones de honorarios judiciales correspondientes a las causas mencionadas en el párrafo anterior, más aquellas de previsiones anteriores que se presume se notificarán durante el ejercicio 2022.
- Continuar capacitando al personal mediante el Instituto Nacional de la Administración Pública (INAP) y de la Organización Iberoamericana de la Seguridad Social (OISS).

GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (ENTIDAD)

FIN	FUN	DENOMINACIÓN	IMPORTE	
3	3	Seguridad Social	208.058.883.124	
TOTAL			208.058.883.124	

CRÉDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	208.058.883.124
Gastos en Personal Personal Permanente Servicios Extraordinarios Asistencia Social al Personal Beneficios y Compensaciones Personal contratado	489.667.859 219.411.027 19.779.279 2.843.528 13.733.825 233.900.200
Bienes de Consumo Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales Textiles y Vestuario Productos de Papel, Cartón e Impresos Productos de Cuero y Caucho Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Productos de Minerales No Metálicos Productos Metálicos Otros Bienes de Consumo	26.481.000 1.290.499 800.999 3.638.999 257.000 2.560.007 1.512.999 1.023.499 15.396.998
Servicios No Personales Servicios Básicos Alquileres y Derechos Mantenimiento, Reparación y Limpieza Servicios Técnicos y Profesionales Servicios Comerciales y Financieros Pasajes y Viáticos Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios Otros Servicios	136.302.000 18.556.286 1.069.344 30.429.370 76.230.000 5.187.000 1.170.000 1.860.000 1.800.000
Bienes de Uso Maquinaria y Equipo	32.878.000 32.878.000
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	207.373.554.265 207.373.554.265

CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO

I) Ingresos Corrientes Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social Ingresos No Tributarios Rentas de la Propiedad	77.152.653.124 76.999.700.000 65.000.000 87.953.124
II) Gastos Corrientes Gastos de Consumo Prestaciones de la Seguridad Social	208.026.005.124 652.450.859 207.373.554.265
III) Result. Econ. Ahorro/Desahorro (I - II)	-130.873.352.000
IV) Recursos de Capital	0
V) Gastos de Capital Inversión Real Directa	32.878.000 32.878.000
VI) Recursos Totales (I + IV)	77.152.653.124
VII) Gastos Totales (II + V)	208.058.883.124
VIII) Result. Financ. antes Contrib. (VI - VII)	-130.906.230.000
IX) Contribuciones Figurativas	130.906.230.000
X) Gastos Figurativos	0
XI) Resultado Financiero (VIII + IX - X)	0
XII) Fuentes Financieras Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	5.880.454.728 5.880.454.728
XIII) Aplicaciones Financieras Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	5.880.454.728 5.880.454.728

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBROS

RUBRO	ESTIMADO
TOTAL	208.058.883.124
Ingresos No Tributarios Otros Afectaciones y Devoluciones	65.000.000 65.000.000 65.000.000
Aportes y Contribuciones Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social Aportes Personales Contribuciones Patronales	76.999.700.000 76.999.700.000 42.254.082.385 34.745.617.615
Rentas de la Propiedad Intereses por Títulos y Valores Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	87.953.124 87.953.124 87.953.124
Contribuciones Figurativas Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes	130.906.230.000 130.906.230.000 130.906.230.000

LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS EQUIVALENTES

CÓDIGO DENOMINACIÓN		UNIDAD EJECUTORA	CRÉDITO	RECURSOS CARGOS	HUMANOS HS. DE CÁTEDRA
01	Actividades Centrales		685.328.859	125	0
18	Administración de Beneficios Previsionales Policía Federal, Policía de Seguridad Aeroportuaria y otros	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	123.909.379.355	0	0
19	Administración de Beneficios Previsionales Gendarmería Nacional	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	35.397.061.762	0	0
20	Administración de Beneficios Previsionales Prefectura Naval Argentina	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	26.451.703.156	0	0
21	Administración de Beneficios Previsionales Servicio Penitenciario Federal	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	21.615.409.992	0	0
TOTAL			208.058.883.124	125	0

CATEGORÍA 01 ACTIVIDADES CENTRALES

DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA

El programa tiene como objetivo llevar a cabo una eficaz y eficiente administración de los gastos de funcionamiento a fin de lograr la mejora continua en los procesos de otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de las Fuerzas de Seguridad y de los distintos organismos afiliados a esta Caja.

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	685.328.859
Gastos en Personal	489.667.859
Personal Permanente	219.411.027
Servicios Extraordinarios	19.779.279
Asistencia Social al Personal	2.843.528
Beneficios y Compensaciones	13.733.825
Personal contratado	233.900.200
Bienes de Consumo	26.481.000
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1.290.499
Textiles y Vestuario	800.999
Productos de Papel, Cartón e Impresos	3.638.999
Productos de Cuero y Caucho	257.000
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	2.560.007
Productos de Minerales No Metálicos	1.512.999
Productos Metálicos	1.023.499
Otros Bienes de Consumo	15.396.998
Servicios No Personales	136.302.000
Servicios Básicos	18.556.286
Alquileres y Derechos	1.069.344
Mantenimiento, Reparación y Limpieza	30.429.370
Servicios Técnicos y Profesionales	76.230.000
Servicios Comerciales y Financieros	5.187.000
Pasajes y Viáticos	1.170.000
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios	1.860.000
Otros Servicios	1.800.000
Bienes de Uso	32.878.000
Maquinaria y Equipo	32.878.000

PROGRAMA 18

ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS PREVISIONALES POLICÍA FEDERAL, POLICÍA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y OTROS

UNIDAD EJECUTORA

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA

FEDERAL

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA

El programa comprende el otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Policía Federal, de la Policía de Seguridad Aeroportuaria, de la Policía de Ex - Territorios Nacionales, de determinados Servicios de Inteligencia y de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires.

METAS, PRODUCCIÓN BRUTA E INDICADORES

DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
INDICADORES:		
Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios	Día	35
METAS:		
Atención de Jubilaciones	Jubilado	10.863
Atención de Pensiones	Pensionado	18.169
Atención de Retiros	Retirado	29.774

(en peece)	
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	123.909.379.355
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	123.909.379.355 123.909.379.355

PROGRAMA 19 **ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS PREVISIONALES GENDARMERÍA NACIONAL**

UNIDAD EJECUTORA CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA

El programa tiene dentro de sus objetivos el otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Gendarmería Nacional de acuerdo a lo establecido por el Decreto N° 760/2018.

METAS, PRODUCCIÓN BRUTA E INDICADORES

DENOMINACIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD INDICADORES :

Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios Día 21

METAS :

Atención de Pensiones Pensionado 7.018

Retirado

10.267

Atención de Retiros

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	35.397.061.762
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	35.397.061.762 35.397.061.762

PROGRAMA 20

ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS PREVISIONALES PREFECTURA NAVAL ARGENTINA

UNIDAD EJECUTORA

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA

FEDERAL

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA

El programa tiene como objetivo, el otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Prefectura Naval Argentina de acuerdo a lo establecido por el Decreto N° 760/2018.

METAS, PRODUCCIÓN BRUTA E INDICADORES

DENOMINACIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD INDICADORES:

Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios Día 23

METAS:

Atención de Pensiones Pensionado 5.690

Atención de Retiros Retirado 9.054

(611 56666)	
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	26.451.703.156
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	26.451.703.156 26.451.703.156

PROGRAMA 21

ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS PREVISIONALES SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL

UNIDAD EJECUTORA

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA

FEDERAL

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA

El programa tiene como objetivo la administración de los aportes, contribuciones, liquidación y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones del Servicio Penitenciario Federal en función de lo establecido por el Decreto N° 605/19.

METAS, PRODUCCIÓN BRUTA E INDICADORES

DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
INDICADORES:		
Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios	Día	35
METAS:		
Atención de Pensiones	Pensionado	4.232
Atendion de Pensiones	Pensionado	4.232
Atención de Retiros	Retirado	9.007

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	21.615.409.992
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	21.615.409.992 21.615.409.992